Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opétina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit t& Kuvendit Komunal ti Novobérdés
Ly

N& bazé té dispozitave te nenit 43 pika 43.1 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si
dhe né bazé dispozitave té nenit 36 té Statutit t&¢ Komunés s€ Novobérdés,

FTO]J

Mbledhijen e katért té rregullt t& Kuvendit Komunal e cila do té mbahet mé daté:
25.04.2019 (e enjte) duke filluar né ora 10:00.

Rendiidités

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-s¢;
2. Aprovimi i Raportit financiar pér tremujorin e paré Janar - Mars 2019:
3. Aprovimi i vendimit pér formimin e komisionit pér dhénje me gira

afatshkurtér t¢ vendgjahishtés s¢ Komunés s¢ Novobérdés;

4. Dhenja e pelqimit EccoHigienes, per pagesen e participimit pér mirém bajtje té
ambientit me 1,6,8 Maj 2019;

5. Aprovimi i vendimit pér formimin e KKSB-sé;

Aprovimi i Statutit t& QKMF-s¢ Kufcé e Eperme;

7. Té ndryshme.

:3\.

Mbledhja do té mbahet ne lokalet e K. K-sé, s6 N ovobérdés,

Mé: 15.04.2019 Nebojsa Arsic
Né: Novobérdé Kryesues i Kuvendit
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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e treté e rregullté e Kuvendit t& Komunds sé Novobérdés e mbajtur mé daté 28.03.2019,
duke filluar né orén 10:00.

N& mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesi Nebojsa Arsic, zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti, Nénkryetari pér
Komunitete Bajrush Ymeri, Nénkryetari i Komunés Sinisa Dimic, anétarét e Kuvendit: Ivica Cenic, Mirjana
Simijonovic, Jorgovanka Filic, Dragana Dimic , Abdyl Gashi, Negovan Jovanovic, Milica Jovanovic, Selatin
Nuhiu, Dobrivoje Djordjevic, Pr edrag Stojkovic, Drejtori i Financave Sercan Todorovic, pérfagésuesi i
OSBE-es, zyrtar dhe qytetaré,

Kryesuesi i Kuvendit Nebojsa Arsic pasi pérshendeti t¢ pranishmit tha: para se té fillojm me mbledhjen
duhet konstatuar korumin prezent jané 12 antariit t& Kuvendit dhe kemi korum pér puné dhe vendimarrje
dhe po fillojm mbledhjen me kété:

Rend dite

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;

Aprovimi i Raportit Financiar tremujor t& katér Tetor- Dhjetor 2018:

Aprovimi i Raportiti Financiar Vjetor 2018;

Raporti i DAK-ut mbi perfundimin ¢ glysémvjetorit té paré pér vitin shkollor 2018/19;
Aprovimi i propozimit pér bartjen e mjeteve té pashpenzuara nga té hyrat vetanake nga viti
2018 né vitin 2019,

6. Téndryshme.

Tl

Kryesuesi i pyeti t¢ pranishmit se a pajtohen me kété rend dite apo keni ndonjé propozim?.
Nénkryetari i Komunés Sinisa Dimic pasi pershendeti té pranishmit tha: e kam njé propozim pér
rend dite, ne nuk kemi pasur mundési fju dergojm materialin mé heret pasi qé para pak ditéve kemi marré
materilin nga MAPLja, béhet fjal pér marréveshje bashkpunim né mes té Komunés s¢ Novobérdés dhe
Komunés sé Kamenices pir dy projekte pér asfaltim té rrugéve dhe kéto dy projekte jané né interes té dy
Komunave si pér qytetarét e Komunis s Novobérdés ashtu edhe pér gytetarét e Komunés sé Kaminces,
andaj ju kisha lut gé ta aprovoni pér rend dite, ju faleminderit.
Kryesuesi tha: e keni degjuar propozimin e hidhi né votim propozimin e Nénkryetarit.
Aprovohet njézéri nga t gjithé antarit prezent & Kuvendit kjo piké e propozuar nga Nénkryetari i
Komunés.
Pasi pat propozime tjera rendi i dités u aprovua njézéri nga té gjithe anatarét prezent té Kuvendit me
kété piké shtesé & propozuar.
Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kéte piké.
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Pasi nuk pat viretje procesverbali u aprovua njézéri nga té gjithé antarét prezent t& Kuvendit.

Pika e dyté : Aprovimj i Raportit Financiar tremujor t& katé'r Tetor- Dhjetor 2018;
Pér kété piké Kryesusi ja dha fialen Drejtorit té Financave Sercan Todorovic;
Sercan Todorovic pasi pérshendeti té pranishmit tha: materialin e keni marré me heret dhe ung né pika té
shkurta po ju prezantoj, t& hyra e pergjithshme pér kété tremujor né total kane qené 44,514€, té hyrat nga
tatimi né& proné kané gené 9,763€, ti hyrat nga regjistrimi i automjeteve 4,500€, taksa Komunale pér leje
ndertimi 8,107€, taksa Komunale Pér regjistrimin e trashigimisé 510€, taksa pér ndrrimin e destinacionit t
Tokés 10,085€, taksat pér qertifikata té lindjes 810€, taksat pér qertifikatat e kurorzimit 150€, taksa pér
qertifkatat e vdekjes 263€, taksat tiera administrative 477€ si dhe taksat fiera i keni & pragituar. Mjetet e
shpenzuara pér paga dhe meditje kané qend 468,788€, mallra dhe sherbime 72,066€, subvencione 2,150€
dhe investime kapitale 199,286€ kto jané shifrat totale i keni né material pér secilen Drejtori nese keni
ndonjé pyetje urdhéroni, ju faleminderit.
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété pike.
Ramush Mehmeti pasi pérshendeti ti pranishmit tha: raportin e kemi marré mé herét dhe kemi pasur
kohé mjaftueshem qé ta analizojm, andaj ju kisha béré disa pyetje te mjetet e shpenzuar, subvencionim té
zyrja e Kryetarit 2,150€ me intereson (& dij se ¢ka keni subvencionuar?, t& kategoria shpzimet fjera L&
kontraktuara nuk jané cekur se cka éshie shpenzuar dhe me intereson t¢ dij se ku jané shpenzuar kito
mejte né vleré prej 4,154€?, t& zyrja pér komunitete shpenzimet ¢ pagave pér 2 muaj jané 0 ndérsa pér pije
dhe ushqgim jané shpenzuar 1,043€ me intereson té dij se kush i ka shpenzuar kéto?. Mos té hy ne detale
por t€ gjithé analizen qé e kam biré del se kodi qé¢ &shté shumé i dyshimt qé mos & votohet ky raport
Eshié se & 14,044€ jané shpenzime fjera 1€ kontraktuara. Shihet se keni bérs shumé shpenzime dhe njé
menaxhim jo t& miré 8,893€ shpenzime per transport né kode (¢ ndryshme buxhetore dhe né total pér
tremujoré jané shpenzuar 3,673€ shpenzime telefoni pa i logaritur shpenzimet telefonike t& Kuvendit,
andaj kérkoj prej ju qé té na raportoni se ku jané béré kéto shpenzime si ne subvencione né zyre té
Kryetarit dhe kéto shpenzimet tjera té kontraktuara.
Sercan Todorovic tha: fillimisht per subvencione ato jané ndihme q€ ju béhet qytetraéve té Komunés tons
né rast se kan ndonjé sémundje, béjné kérkes t8 ne dhe ne ju ndihmojm ndérsa té shpenzimet tjera té
kontratktaura jané ato shpenzime si furnizim me material per zyre dhe shpenzime tera, ndérsa sa i perket
shpenzimeve telefonike jané obligime t& tremujorit andaj éshté pak shumé ¢ madhe,
Ramush Mehmeti tha: kérkoj nga Kuvendi qé mos té aprovohet ky raport pasi q& Drejtori nuk po na
informon se ku jané shpenzuar 14,044¢€.
Pasi nuk pat diskutime tjer Kryesusi e hudhi né votim kits piké té rendit t& dites.

Me 3 vota pér, 8 kunder{Nebﬂjsn Arsic, Ramush Mehmeti, Abdyl Gashi, Selatin Nuhiu, Mirjana
Simijonovie, Milica Jovanovic, Tvea Cenic, Dragana Dimic) dhe 1 apstenim nuk aprovohet Raporti i
tremujorit ¢ katér Financiar pér vitin 2018,

Sercan Todorovic tha: i pyes antarét e Kuvendit se pse kan votuar kunder. past qé uné nuk i pregadis t&
hyrat as nuk i bgj shpenzimet por vetem numrat i marré né sistem, ju si duket po pregaditeni mé heret gé
mos té votoni, vetem vazhdoni,

Pika e treté: Aprovimi i Raportiti Financiar Vjetor 2018;

Pér kété piké Kryesusi ja dha fjalen Drejtorit & Financave.

Sercan Todorovic tha: edhe kété raport e keni marré mé heret dhe éshte shtyer pér géshtje té ciliat i dini
dhe besoj se keni pasur kohi mjaftueshem qé ta shqyrtoni, sigurisht gé jeni dakorduar qé té votoni
kunder, nese keni ndonjé pyetje urdhéroni.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété pike.

Abdyl Gashi pasi pérshendeti t@ pranishmit tha: né kété raport ka shume shkelje dhe paqartési, te
shpenzimet fage 6 tabela 3 &shts meditje jashté vendit 1,000€ ndérsa té e njejta fage éshté avanse per
udhétime zyrtare jané 2,000€ dhe ne asnjé heré nuk kemi pasur ndonjé raportim gofte prej Kryetarit apo
ndonjé zyrtari tjeter pér benfitet qé 1 ka pasur Komuna joné me kéto udhétime jasht vendit, denime
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givqésore éshté 2,000€ dhe ne nuk po e dim se ¢ka keni paguar me kiéto 2,000€, ndérsa e kemi to njé kod
tieter vendime gjyqésore qé jané 35.000€ ne fakt jané 38,000€ te shpenzimet fage 6, mé intereson té dij se
cka éshté paguar, tjteri shpenzim éshté dreka zyrtare qé éshté 3,000€ né kolonen e paré dhe 3,000 € na
kolonen e dyté ndérsa gjithsej kalkulimi #shis 2,000€. Edhe ky raport éshté shumé i mangét, te veshja
sportive shpenzimet jang 21,000€ ndérsa e dim qé sallen kryesore e kemi jashté funksionit ng Llabjan ku
mendoj se me njé shumé prej 500-600€ mundé té rregullohet ai ndrigim, té shpenzime kontraktuale ti tjera
éshté 170,000€ dhe kétu kérkoj njé sqarim prej Drejtorit, ju faleminderit.

sercan Todorovic tha: sa i pérket meditjeve ato jané meditje pér zyratrét té cilét kan ndjekur seminare
jashté vendit, 5000€ jan para t€ gatshme t& Kryetarit i cili ka to drejt ti shpenzoj, denimet prej 2000€ jang
sepse e kemi humbur njé rast ni giykaté ndérsa aty 3000+3000 mundet me qené gabim teknik, N& kot
raport e pregadismi dhe e dergojm né Ministri dhe Ministria e kontrollon dhe e aprovon e sa i pérket
Kuvendit nuk e di a duhet ta aprovoj pas gé mé shumé duhet té jeté vetem njé informat,

Abdyl Gashi tha: nuk thash qé duhet t& na jep llogaritje por njé informat se cfaré benificone ka pérfituar
Komuna pér udhétime jashté vendit pasi qé kéto mjete jané to taksapaguesve (& qytetaréve, 170,000€ jané
kontrata té tjera dhe pres pergjigjje, 180,000€ jané suficit prej Komunés jané para gé kan tepruar, ku dihet
se Komuna e ka njé buxhet shumé e vogel dhe €shté njé teprim shumé i madhé dhe nuk ka arrit gé kjo
qeverisje t& menaxhoj qé geveris sé bashku mé LDK-n,

Sercan Todorovic tha: nuk éshté e vertet se Komuna i ka humbur ato mjete pasi qé 480,000€ kané gené t¢
planifikuara, 380,000€ nga granti qeveritar, nga t& hyrat 395,000€ q¢ éshté duhur qé ti shpenzojm,
370,000€ i kemi shpenzuar né suficit kané shkuar vetem rreth 21,000 € t¢ cilat jané mijete Q¢ i kemi
angazhuar né Prekove por Kompania nuk ka mundur ti kryej punét me kohi.

Abdyl Gashi tha: po flas né bazé t& dhénave q€ i kemi né tabel, suficit nuk kané shkuar 21 000€ sa po thu ti
por né bazé té kalkulimeve gé kemi bérs Jané 180,000€ suficit dhe kjo éshté e dhéng zyrtare,

Sercan Todorovic tha: si duket nuk po kuptohemi ato mjete kang qené vetem té planifikuara e nuk jané
realizuara dhe ato nuk mundé ti humbim, mendoj se jamé i qarté, nuk jané mjete té humbura ato qé nuk i
kemi realizuar.

Ramush Mehmeti tha zt.Drejtor nese ke marré nje detyr qé nuk ki mundési ta kryesh mé miré dshté me
dhén dorhegje dhe nese ti mendon se nuk ki ta drejt mi raportu Kuvendit pér shpenzime té buxhetit e ki
gabim, antarét e Kuvendit duhet ta din pér ¢do buxhet ku éshté sh penzuar, kur té bihet raport né¢ Kuvend
duhet t& mbrohet, kérkoj perseri nga anatarél g& mos té aprovohet, ju faleminderit.

Selatin Nuhiu pasi pérshendeti té pranishmit tha: né kété raport ka shumé mosperputhje té médha, p.sh te
t& hyrat vetanake né bartje né tabel figuron se jané 40,000€ ndérsa né njé tabel t& gatshme gé na éshts
ofruar éshté 65,000€ éshis njé diferenc prej 25,000€. Te tabela nr.3 sherbime dhe mallra ka shumg
mosperputhije, te tabela e shpenzimeve telefonike Jané grant qeveritar 1,000€, t& hyra vetanake 6,000€ kéto
béjné giithsej 7,000€ ndérsa né tabel figurojn gjithitsej 8,000€, furnizim me ushgim dhe pije 3,000€ grant
qeveritar, 9,000€ té hyra vetanake béjne 13,000€ ndérsa ju e keni cek T1,000€, te permbaruesi privat 38,000¢
kjo &shté njé shumé e madhe, ju faleminderit.

Sercan Todorovic tha: sa i pérkel permbaruesit i kemi pasur disa obligime t& cilat nuk kemi pasur
mundési ti kryejm dhe permbaruesi i ka marré ato mjete qéé kané gené té lira, ndérsa sa i pérket atyre
gabimeve teknike ndoshta éshté duhur qé edhe ZKF té jeté prezent por per arsye t& disa obligimev nuk ka
pasur mundési té vij andaj ju kérkoj falje.

Pasi nuk pati tjera diskutime Kryesuesi e hudhi né votim kits piké.

Me 3 vota peér, 8 kunder(Nebojsa Arsic, Ramush Mehmeti, Abdyl Gashi, Selatin Nuhiu, Mirjana
Simijonovic, Milica Jovanovic, Ivca Cenic, Dragana Dimic) dhe 1 nuk ishte prezent nuk aprovohet Raporti
Vijetor Financiar pér vitin 2018,

Pika e katért: Raporti i DAK-ut mbj perfundimin e gjysémvijetorit té paré pér vitin shkollor 2018/19:
Kryesuesi pér kété piké ja dha fjalen Zyrtarit pér Arsim Flamur Uka,
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Flamur Uka pasi pershendeti té pranishmit tha: ne e kemi dorzuar raportin pér pérfundimin e wvitit
shkollor 2018/19. DAK sot do ta parages raportin para jush pér pérfudnitmin e givsémvijetorit t& paré t&
vitit shkollor 2018/19. Me lejoni tju informoj se fillimi i gjysémvejtorit t& paré ka qené i rregullté dhe nuk
ka pasur ndonjé problem gé vien té theksohet, sigurisht gé problemet e vazhdueshme na kan percjell edhe
né kété gjysémvijetor si¢ éshté sasia e vogel e buxhetit né té gjitha kategorit buxhetore por me e ndejshme
ka gené ajo né kategorin e mallrave dhe sherbimeve, DAK-u konfrom pergjegjiisive té saja ka analizuar
dhe mbajtur té gjitha aktivitete né shkolla to parapara. Bashkangjitur gjithashtu i keni tabelat t& cilat i
dergojmé edhe ne Ministri, ku éshté i paragitur suksesi i nxénésve, Pasi qé e keni raportin nuk kisha shtu
dicka tjter nese keni ndonjé pyetje udhéroni, ju faleminderit.
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété pike.
Abdyl Gashi tha: cili &shté Drejtori i kétij zyrtari t6 arsimit dhe prej kujt kontorllohen raportet nga cili
Drejtor?, kisha gené shumé i mirékuptueshem nese ma tregon emrin e Drejtorit t& Arsimit.
Flamur Uka tha: éshté njé pyetje qé uné nuk mundé t@ jep pergjigjie pasi qé jamé zyrtaré, hirearkia éshté
mé e nalt se e imja, ndérsa sa i pérket raportit uné e di se gjithom uné kam raportuar por gjithmon me
Drejtorin e kemi perpiluar raportin mirepo duke e pasur parasysh se ky raport éshté i obliguar sipas
Kalendarit t¢ Kuvendit e kemi pa té arsyeshme qé me prezantu né Kuvend, sa i pérket té dhénave qé jans
né kEté raport garantoj se kéto jané té dhéna té sakta dhe Jané dhéné nga Drejtorét e shkollave.
Abdyl Gashi tha: thjesht pyeta, njé zyrtaré i cili nuk e njef Drejtorin e vet, cili Drejtor e kontrollon keté
raport g€ na e ke prezantu sot né Kuvend?, kush éshté Drejtori?, si e ka emrin?,
Flamur Uka tha: duke e pasur parasysh se raporti e ka emrin tim kétu nuk ka pasur Drejtor i cili e ka
kontrolluar, besoj ge isha i kuptueshem pasi gé nuk jamé pozit udhitheqése pér té prezantuar Drejtorin.
Milica Jovanovic pasi pérshendeti t& pranishmit tha: po lidhem né kété piké pasi qé né kité flet qe kem
perpara shkuruhet emuri i zyrtarit ndérsa né email éshié i Drejtorit i Arsimit,
Selatin Nuhiu tha: ne po dojné me dit se kush éshté ai Drejtor a @shté, kjo éshté papergjeshmeri kam
treguar edhe né KPF qé pér Kuvend sé paku té jeté edhe Drejtori prezent.
Kryesusi tha: pasi nuk ka tjera diskutime kalojm né piken e radhes.
Pika e pesté: Aprovimi i propozimit pér bartjen e mjeteve & pashpenzuara nga té hyrat vetanake nga viti
2018 né vitin 2019;
Per kété piké Kryesusi ja dha fjalen Drejtorit té Financave.
Sercan Todorovic pasi pershendeti té pranishmit tha: e keni marr materialin pér bartje t& kétyre mjeteve se
né cilat kategori do té béhet bartja dhe ne na duhet vendimi per bartje t& kétyre mjeteve, shuma totale
eshté 65,409.30€, né kategoria mallra dhe sherbime jané ne vleré prej 6,199.58 €, kategoria e sherbimeve
komunale né vleré prej 4935 €, Kategoria e Subvencioneve né vlers prej 6.06€, kategoria e investimeve
kapitale 59,154.31 €.
Kryesusi e hapi diskutimin pér kété pike.
Ramush Mehmeti tha: prezantimi éshté ne rregull po e kam njé pyetje te investimet kapitale 59,000€ ku
shkojné?,
Sercan Todorovic tha: kéto mjete jang pér particim né projekte si dhe asfaltim dhe mirémbajtje té rugéve
lokale.
Pasi nuk pati tjera diskutime tjera u hudh né votim Bartja e mjeteve té pashpenzuara nga té hyrat
vetanake nga viti 2018 né vitin 2019 dhe aporovohet njézéri kjo piké dhe bihet Ky:

VENDIM
Aprovohet vendimi pér bartjen e mjeteve financiare nga té hyrat vetanake né shumd prej 65,409.30 € t&
vitit 2018 né vitin 2019,

Pika e gjashté: Aplikimi ne Projekte né bashkpunim mé Komunen e Ka menices;
Kryesusi e hapi diskutimin pér kété pike.
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Sinisa Dimic tha: edhe ne fillim e ceka so jemi vonuar me material, kemi pasur takime ede me Kryetarin
dhe kéto projekte jané né interes te L& dy Komunave pasi qé béhet fjal pér infrastruktur & do t& ndikonte
ne té dy Komunat andaj Propozoj se do té votoni pér kéto projekte.
Abdyl Gashi tha: pasi gé kjo piké na u propozu sot né MEnyT q& mos té béjm ndonjé veprim ti ngutshem
kérkoj njé pauz qé té konsultohemi mé asmblaist e tjeré,
Jorgovanka Filic pasi pershendeti té pranishmit tha: uné e di ku éshte Kjo pjesé e rrugés dhe ju ftoj qé ta
votoni pasi qé éshté pir t& miren e qytetartéve té dy Komunave e sidomos pér Komunén toné, ju
faleminderit.
Kryesusi tha: pauz 5 min pér konsultim.
Pas pauzes 5 minutshe Kryesusi tha: éshte nje Propozim nga nenkryetari pér projekte né bashkpunim
mé Komunén e Kaminces qé éshté né interes te dy Komunave, e hapi diskutimin pér kité pike,
Abdyl Gashi tha: mendoj se projektet (& cilal jané né sherbim dhe t& miren e qytetaréve pa dallim etnie
duhet ti perkrahim.
Pasi nuk pat diskutime tjera u hudh né votim kjo piké, u votua njézéri dhe u pru ky:

VENDIM
Aprovohet propozimi pisr dhénjen e pajtueshmerisi pér aplikim né projektet ndérkomunale,
bashkpunim né mes té K.K Kamenice dhe Novobérdg,

Pika e gjashte: Ti ndryshme;

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kits piké.

Predrag Stojokovic pasi pershendeti té pranishmit tha: e kam njé pyetje pér Kryesusin pasi qé para katér
muajve qytetarét e fshatit Koretishté e kan paraqitur njé problem para jush me shkrim andaj kérkoj nga ju
njé informat se deri ku keni meri a keni punuar lidhur me kété gisshtje, rru ga lokale éshté shumé e démtuar
dhe nga ju kemi kiérkuar q€ t& béhet kufizimi i mjeteve me peshé té rendé, dhe e dyta numri i gurthyesve
¢do dité e mé shumé po rritet dhe askush nuk po ndermerr asgjs, glithashtu kérkoj nga ju q& té formoni njé
komision qé ti vertetoj kété ge po e them uné, ju faleminderit.

Kryesusi tha: po e di kérkesen qé¢ ka ardhur nga qytetarét e fshatit Koretishté, Kuvendi do t& pérkrah
zgjidhjen e kétij problemi por Drejtoria e Sherbimeve Publike duhet ta pregadisé kété vendim por perse
Drejtoria e sherbimeve publike pse nuk e ka pru keté vendim ne Kuvend nuk e di |

Predrag Stojkovic tha: ju duhet t& merreni me kété qéshtje pasi qé kirkesa ju éshté drejtuar Kuvendit, ne
nuk kemi asnje informat se a keni punuar dicka ne lidhje me kete kerkesé.

Kryesusi tha: po, Kuvendi do t& a porvoj vendimin pér ndales té qarkullimit té automjeteve me pesh té rénd
por D.SH.P duhet ta pregadisé dhe ne si Kuvend do ta perkrahim.

Predrag Stojkovic tha; mendoj se edhe né ményr logjike duhet gé tju pergjigjeni qvtetaréve duhet ti njoftoni
se kujt qytetarét duhet ti drejtohen.

Kryesuesi tha: me rekomandim té D.SH.P Kuvendi do ta bjeré vendimin.

Predrag Stojkovic tha: duhet ta shikoni procesverbalin e mledhjeve t& kaluara kur e kam paraqitur kite
kerkesé,

Dobrivoje Djordjevic past pershendeti té pranishmit tha: pyetja ime nuk ka vlers pasi qé Neénkryetari ¢
léshoj mledhjen, por béhet fjalé pér rrugen e Stanishorit t& giithe e din se si éshté gjendja, uné nuk e di se ku
t¢ ankohemi deri ku ka arritur kjo puné?, a po mirret dikush me kots qéshtje dhe kush po e stopon kite?,
ka kaluar njé vit dhe ende askush nuk po mirret me kété problem apo duhet qé pérseri té organizojm
protest, ju faleminderit.

Mirjana Simijonovic pasi pershendeti t& pranishmit tha: uné po nderlidhem me até q& thané kolegét, po
pyes se kush po lejon gé & ket kaq shumé gurthyes té ndertohen né njé vend?, kerkeses toné duhet ti
pergjigiet Kuvendi me koh, pse € pritet kaq shumé pér rregullimin e njé rruge,

Ramush Mehmeti tha: kerkesa eshte ¢ arsyeshme, té gjithé ne pe dim se ku @shts problemi por spo
permendim emra, Kuvendi pér kité mandat ¢do heré ka gené né anen e qytetaréve, ne vitin ekaluar e kemi

i



Procesverbali 1 Kuvendit

marré njé vendim pér alokim té mjeteve pir ndrigim publik né fshatin Pasjak ndérsa ndrgimi nuk éshté
béré, muaji mars ka kalua dhe Kryetari i Komungs nuk i raporton Kuvendit edhe pse éshté obligativ qé t&
raportoj, ju faleminderit.

Milica Jovanovic tha: e kemi marré edhe njé propozim pér formimin e KKSB,

Kryesusi tha: jo nuk éshté askush pér keéts piké.

Pasi nuk pat diskutime tjera Kryesuesi i falenderoi té pranishmit PEr pjesémarrje.
Mbledhja pérfundoi né ora 11:20.

Valmire Mustafa Nebojsa Arsic
Procesmbaijtése Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdes

Opétina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

RAPORTI FINANCIAR

TE HYRAVE DHE TE DALURAVE PER PERIUDHEN

JANAR - MARS 2019

PRILL - 2019




Shfrytezimi | te hyrave dh te dalurave te shfrytezueseve buxhetor per periudhen Janar-Mars

Per te pasur nje pasqyr te shfrytezuesve buhxetor po ju paragesim raportin e shpenzimeve
te planifikuara dhe te shpenzuara per periudhen janar-Mars 2019

Nr Shfrytezuesit e buxhetit Kod Kod | drejtoris
1 Zyra & Kryetarit 16030
2 Administrata 16330
3 Zyra per kemunikim 16490
4 Zyra per barayi gjinore 16530
5 Zyra e kuvendit komunal 16930
6 Buhxet dhe financa 17530
7 Inspekcioni 16659
8 Sherbimet publike - mbrojtja civile 18190
9 Zyra per komunitete 19650
10 Bujgesi, pylltari dhe zhvill.rur. 47030
11 Zhvillim ekonomik 48030
12 Urbanizem 66455
13 Shendetesi dhe mbrojtje prim. Shend. 74800
14 Sherbimet sociale 75645
15 Kultur rini dhe sport 85030
16 Administrata arsim 92150
17 Arsim | mesem . 95070
18 Arsim fillor 93870
19 Arsimi parashkollor kopshtet 92790




Inkasimi eshte bere ne baze te Rregullores mbi taksat, ngarkesat dhe kamatat si dhe Rregullores per tatimin ne prone
Per tremujorin e pare 2019 | kemi keto te hyra

tw hyrat vetanak per muajt Janar, Shkurt, Mars

40110 |Te hyrat nga tatimi ne pron 10,530.26
50001 |[Te hyrat nga regj. | automjeteve 3,040.00
50009 |Taksa komunale per leje te ndertimit 282.00
50011 |Taksa komunale per regjistrimin e trasheg. 110.00
50012 |Taksa per ndrrimin e destinationit te tokes 15,439.00
50013 |Taksa per gertifikatat e lindjes 565.00
50014 |[Taksa per gertifikatat e kunorezimit 94.00
50015 |Taksa per gertitikata te vdjekes 83.00
50018 |[Taksa tjera administrative 511.00
50019 |Taksa per vertetimet prej 1€ 304.00
50019 |[Taksa tjera administrative - Lista poseduse 4,005.00
50408 |Qiraja nga objktet publike 300.00
50405 |Qiraja nga prona publike 150.00
50409 |Te hyrat nga konfiskimi 278.40
50019 |Participimi nga shendetesia 10.00

Gjithsej 35,701.66




MJETET E SHPENZUARA
Sipas shfrytezuesve te njesive buxhetore

Ne Shfrytezuesi | buxhetit Pirs dive. meidditia l—a._i dne sherima] 5 reraret Subvencionet _.Hu_hﬂ.
Te planifikuara | te shpenzuara ta shpenzuara te shpenzuars te shpenzuara e shpenzuara
1 {Zyra & Kryetarit €17,375.25]  €17,469.02 €18,478.53 €650.00]
2 |Administrata €41,800.00 €41,005.62 €16,407.16
3 |Zyra per komunikim €1,300.00 €1,240.17
4 |Zyra per barayi gjinore €1,800.00 €1,791.20
5 |Zyra e kuvendit komunal €17,500.00 €15,837.57 €1,111.61
B |Buhxet dhe financa €11,575.00 €11,699.68
7 |Inspekcigni €7.043.00 €7,066.41
B |Sherbimel publike - mbrojya civile €18,349.00 €18,365.27
9 |Zyra per komunitete €7,726.00 €6,478.65
10 [Bujgesi. pylitari dhe zhvill.rur. €11,025.00 €11,053.55
11 |Zhvillim ekonomik €7,050.00 €7,106.45
12 |Urbanizem €12,607.00 £11,964.86
13 |Shendetesi dhe mbrojtje prim. Shend, €59,788.00 €58,808.82 €3,124.05 €288.00
14 |Sherbimet sociale €5,995.00 €65,018.79
15 |Kultur rini dhe spod €10,162.00 €10,203.33 €165.00
16 |Administrata arsim €10,875.00 €9,800.15 2,030.00
17 |Arsim | mesem €48,125.00 €50,222.48 €4,573.78
18 |Arsim fillor €182,648.00| €183,831.29 €9,395.71
19 jArsimi parashkollor kopshtet €3,125.00 €3,140.08
Gjithsajt €475,858.25( €473103.41 €36,663.58 €20,880.16 €550.00 €0.00

Mistet & planifikuara per tremujorin & pare per vitin 2018 per Paga dhe Medite kan gene te planifikuara ne vier prej 475,868.25 E, kurse tw shpenzuzra jane
nevierprej 473,103.41 E, ne pergindje eshte 99.40 %.

Per mzlira dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 36,683.68 Euro.
Per shpenzime komunale jane shpenzuar ne wier prej 20,880.16 Euro.
Per subwvencione jane shpenzusr ne vierprej 550.00 Euro.



ZY¥RA E KRYETARIT 16030
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019

Nr Llaji | shpenzimeve Musajl Paga Mall.dhe sherbime Viera Subvencione _.___._uwm. _..,,.-.u_l_ﬁ.__nn._
1 |Paga Janar £€5,795 74|Paga €1,225.00] shp e ent.Jo pub E550.00
2 |Paga Shkurt €5,626.64| Permb prival €10,308,17
3 |Paga Iars €5,0836.64] Ushg dhe pije EBTZ 40
Dervate €2 40596
serv, | automjetey £192.00
shp.tier kontrakt, E767.00
shpenz te anstar. €1,662 90
Direka €45.10
shpenz e tel. €1.000.00
Giithse) €17,469.02 €18,478.53 €55000| €36,497.55
quu_mnm dhe medije jane pianifikuar ne vier praj 17,375.25 Euro, kurse 12 shpenzuarz jane ne viere prej ._m_ﬂmm.__._m Euro, ne pergindje eshie  100.5 % .

Per malira dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 18,478.53 Eurg
per subvencione jane shpenzuar ne vier prej 550,00 Euro.

ADMINISTRATA 16330
Pasgyra tabelare & shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019

Nr Ligji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Vlera Shp.kemunals Viera Gfithsej
1 [Paga Janar £13.447 26 Rryma €18.216.00
2 |Pzga Shiurt €14,135 65 Permb.privat €191.186
3 |Paga Mars €13,422.70
Gjithse| €41,005.62 €18, 40716 €59,412.78

Per paga dhe meditie jane Em_.__ﬁ_.xzmﬂ ne vier prej .a._.mmm.nc Euro, kurse 18 shpenzuara jane ne viere prej 41,005.62 ma. kurse ne % eshie 98,00 %
Per shpenzime komunale jane shpenzuar ne vier prej 18,407.16 Eurc,

ZYRA PER KOMUMNIKIM 18490
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji _..,|um= Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Janar €413.39
2 |Paga Shkurt €413.39
3 |Pags Mars €413.39
| Gjithse] €1,240.47

Fer paga dhe meditie jane planfikuar ne vier prej 1,300.00 Euro, kurse te shpenzuara |ane ne viers pre] 1,240.17 Euro, kurse ne % eshte 95.00 %




ZYRA PER BARAZ| GJINORE 16530

Pasgyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019

Ly Ligji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Janar £553.04
| 2 |Paga = Shkurt E560.63
2 |Paga ot flars G508 63
Giithee] €1.751.20

Fer paga ohe meditje jane planifikuar ne vier prej 1,800.00 Eurg, kutse te shpenzuara jare ne wviare pre) 1.791.20 Eurp, kurse ne % eshte 99 50%.

ZYRA E KUVENDIT KOMUMNAL 18910

Pasgyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019

Nr Llcji | shpenzimeve Muaji _unm.a Mall.dhe sherbime Viera Glithse|
1|Paga Janar €5,269 03 jushg.dhe pije €430.60
2iPaga Shikurt €5,284 27 Furniz_per Zyr €171.01
3{Paga Mars €5,284 27 |shpenz.2 tal, €510.00
Gjithsej €15,837.57 €1,111.61

Fer paga dhe medilje jane planifikuar ne vier prej ._m.mg.__u_u Euro, kurse fe shpenzuara jane ne v

Per malira che sherbime Jane shpenzuar ne vier prej 1,111.61 od Euro

ere prey 1583757 ﬂn.__.___.P kurse ne % eshte 90.50%

BUXHET DHE FINANCA 17530
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019
Nr Llgji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Janar £3,884.22
2 |Paga Shkurt €3,907.73
3 (Paga Mars €3,907.73
Gjithse] €11.699.66

Per paga dhe medifje jane planifikuar ne vier pre) 11,575.00 Euro, kurse te shpenzuara jane ne viere prej 11,689.68 E Euro, kurse ne % eshie 101.00 %

INSPEKCIONI 16659

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019

Nr Ligji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Janar €2,344 83
2 |Paga ShiEurt €2.360.76
3 |Paga Mars €2 3680.76
Gjithsej €7 066, 41

Perpaga dhe meditie jane planifikuar ne vier prej 7,043.00 Eura, KUFSE te Shpenzuara jane ne viere pra] 7.006.41 Eurc, kurse ne 5 eshie 100.00 %.



SHEREIME PUBLIKE

18180

Fasgyra tabelare ¢ shpenzimeve per perivdhen Janar-mars 2018

Nr- | Ligji 1 shpenzimeve | faraji Paga Mall.dhe sherbima| Viera Invest. kapitale Viera Gjithsej
1 |Paga {Janar £6, 106,17
2 umm_...u. IShkun £6.120.55
3 |Paga [Mars €6,120.55
Gjithse] €18,565.27 | €0.00| €18,385.27
Cerpaga ohe medije jane planikuer ne vier prej 18,389.00 Eoro, KUrse 18 Shpenzuara jane ne viere prej 18,365.27 Euro, kurse ne % eshte 100.00 %.
ZYRA PER KOMUNITETE 19550
Pasgyra tabelare ¢ shpenzimeve per perivdhen Janar-mars 2019
Wr Ligji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithse|
1 |Paga Janar £€2.150.91
2 |Paga Shkurt €2 163.87
3 |Paga Mars €2,163.87
Gjithse] €6,478.65
Ferpaga Ohe medilje jane planiikuar ne vier prej 7,726.00 Euro, kurse te shpenzuara jane ne viere prej 6,37B.65 Euro, kurse ne % eshte 84.00 %
BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL 47030
Pasqyra tabelare & shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019
Nr Lioji | shpenzimeve Muaiji Paga Mall.dhe sherbime Viera Kapitale [Viera Gjithsej
1 |Paga Janar €3,672.097
2 |[Paga Shikurt €3,690.29
2 |Paga Mars £3,680.29
Gjithsaj €11,053.55 0.00 11,053.56
Per paga dhe meditie jane planifikuar ne vier prej 11,025.00 Eure, kurse te shpenzuzra jane ne viere pre] 11,053.55 Euro, kurse ne % eshte 100.00 %
ZHVILLIM EKONOMIK 48030
Tabe Pasqgyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019
Nr Llgji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Vlera Kapitale Viera Gjithse]
1 |Paga Janar €2.372.20
2 |Paga Shikurt €2 38726
3 |Paga Mars €2,345.98
Gjithsaj _mlﬂ._nm.hm | 3 0.00 €7,106.45

Per paga dhe meditje jane _“_.m_._mmx:mﬂ ne vier prej

7.050.00 Euro, kurse te shpenzuara jane ne viere prej 7,106.45 Eurc, kurse ne % eshie 100.50 %.




URBAMNIZEM BE4SS
Pazgyra tabielare @ shpenzimeve per periudben Janar-mars 2019
W | Ligji | shpe nzimeve I Musali | Faoa Mazll.dhe sherbime] Viera Gjithse
LT Janar €4.107 27
2 |Paga  |Shkun €3.670 B8
3 |Paga 3 T [Marz €4,177.71
; |
Glithsej | €11,964.86

Ferpaga dhe medilje jane planifikuar ne vier pre) 12,607.00Euro, kurse te shpenzuara jane ne viers prej 11,9

mEu_ kurse ne % eshie 95,00 % .

MEROJUTJA PRIMARE SHENDETESORE T4800
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019
Nr Ligji | shpenzimeve M uaji Paga Mall.dhe sherbime Viera shp.komunale Viera
1 |Paga Janar €19 52183 Furniz.per zyr €199.30|Rryma €170.00
2 |Paga Shiurt £19.643.50[ushg.dhe pije €661.20|shpenz.e lal. €118.00
3 |Paga Mars £15,643.50|Faga €525.00
Defivate €1,198.55
shp.mbush.tel, £540.00
Gjithsej €58,808.83 €3,124.05 €288.00

Per paga dhe medilje jane planifikuar

Fer shpenzime komunale jane shpenzuar ne vier prej 288.00 Euro.
Fer mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 3,124.05 od Euro

SHERBIME SOCIALE 75646

Pasqyra tabelare ¢ shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019

ne vier prej 53,788.00 Eure, kurse te shpenzuara jane ne viere prej 68,008.03 Euro, Kuree ne 'C sehis 9800 U

Nr Ligji | shpenzimeve Muaiji _ummu Mall.dhe sherbime Viera shp.komunale Viera Gjithsaj
1 |Paga Janar €  1,997.57
2 |Paga Shkurt € 201041
i |Paga Mlars € 201041
Gjithsej € 6,018.79

Per paga dhe meditje |ane planmkusr ne vier pre] §,998.00 Euro, kurs

& & shpenzuara |ane ne viere prej 6.018.79

Euro, kUTSe ne ¥ eshie 100.50 %,




KULTUR RINI DHE SPORT 85030
Pasayra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019
Kr i Licii | shpenzimeve 5 i | Pana | Miail.dhe sherbime| Viera r shp komunale Viera
Frinet st ol L AL R s E 165.00
£ AR I kot | 3.408.00 - g
|||||||||| — 3E080 T i
z | by
2 _ 10,203.43| i € 165.00
Lar nE wier prer Sio Fiiee 1o Shpenzunia jane e viere pre] 10,403.99 Euro, kurse ne b eshic 100.50%.

ke e vier prep 16,182,006 £

ADMINISTRATA NE ARSIM 32150
Pasgyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2013
™ Lioji | shpenzimeve vl Faga Mall.dhe sherbime Viera shp. komunale Viera Githse]
1|Paga Janar £€3,100.35 Rryma 1.780.00
2|Paga Shkur €3,122 88 shpenz e fel. 250.00
3|Pana Mizrs £3,567.52
Gjithse] €9,800.15 i 2,030.00
Ter paga dhe medfjs jane plRnlkuar ne vier prej 10,875.00 Euro, kurse te shpenzuara jane ne viere prej 9,600.15 Buro, Rurse ne 9. eshte 80,00 T, |

Per shpenzime komunale jene shpenzuar ne vier prej 2,030.00 Eura.

ARSIMI I MESEM 95070
Tabe Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019
Nr Llgji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 [Paga Janar £ 1666759 kontra.te fera € 643.00
2 |Paga Shkurt € 1B,778.7Z |serv. | automjetev € 456.00
3 [Paga Mars € 1877617 Dreka € 125.00
Furniz.per zyr € 534.77
Permb.privat £741.01
Trans. neensve € 1,975.00
usha.dhe pije € 55.00
Gjithse] € 50,222.48 €457378]  €50,926.89
Per paga dhe _._..muﬂam jane planifikuar ne vier prej 48,125.00 Eure, kurse te shpenzuara jane ne viere prej 50,222.48 Euro, kurse ne % eshie 104.00 Y.

Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 4,573.78 Euro




ARSIMI FILLOR 93870
numafﬂm tabelare &

shpenzimeve per periudhen Janar-mars 2019
I T S 1 ] Viera Giithsej
3 ; g o & 545.00
A= ] 3 19400
: <t P Koo tek, £ 30.00
e T T Gigurd aulom 18408
T 55 | T Urniz.par 2y, € 32380
il A ; T taks reglauta. £ 75.00
T - I T TR, Lzho.ohe pije € 352,81
Parmb.privat £ 6,342.47
Trans. meEensve € 1.190.35
shp.tel.lpka € 50.00
Med.per udh.zyr. € 78.00
Gjithse] €182,831.22 € 5,395.51 € 178,749.84

Fer paga dhe medije jane planifikuar ne vier prej 1B2,648.00m0, kurse te shpanzuara ja

Per malira dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 9,396.71 Euro

ARSIMI PARASHKOLLOR DHE QERDHET

Pasqgyra tabelare e shpenzimeve per perludhen Janar-mars 2019

== ne vicre pre] 183,831.22 EurD, Kurse ne

' eshie 100,50 %.

Nr Ligji | shpenzimeve Muajl Paga Gjithse]
1|Faga Janar € 1,041.03
2|Paga Shikurt € 1,049.53
3|Paga Mars € 1,049.53
Gjithse € 3,140.09

Per paga dhe meditje jane planifikuar ne vier

z. Srdjan Todorovic
Drejtor per Buxhet dhe Financa

ANy L

<

pre] 3,125.00 Euro, kurse te shpenzuara jane ne viere prej 3,140.09

Eura, kurse ne % eshte 100.50 %.
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Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada- Government

MINISTRIA E BUJQESISE, PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE. SUMARSTVA 1 RURALNOG RAZVOJA
MEINISTRY OF AGRICULTURE. FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT

DEFARTAMENTEI PYLLTARISE / DEPARTMENT SUMARSYA/ FORESTRY DEPARTMENT

| DATEA: = e
S MRS I e o]
| REFERENC-E: i En it 7 Fog G |
S i O R e

Z. Avdi Vilasaliu, Zyrtar i Departamentit pir !

. Bujgisi, Pylitari dhe Zhvillim Rural ,kk ~Nevobirdg;
| z. Kapllan Halimi, Sekretar | Pérgjithshém ne

ey Minisiriné e Bujqusiss, Pylitarisé dhe Zhvillimit; ,

| 7. Svetislay Ivanovic, kryetar | Komunés se Novobérdes; |

 PERMES/PREKO/THROUGH; ;g;g;f'“e“ Drel

s : ————— e TRy L 5 e 8 = = |

Bajram Batusha, Divizioni pér Politika Menaxhimi me |

Kafshé ¢ Egra, Gjueti die Ekoturizem; -

it ]

f PER/ZASTO:

fhr'i_]i;ia_rt*hn;-ﬁt_it-tii Pylitarisé ne ]

| NGA/OD/FROM:
WL S i I .

TEMA/SUBEKAT/SUBJECT: | Njoftim:

Te ndermar:

U ollojme nérmes késuj shkrese se siafi pergiegjés i Departamentis te Pylitarisé ber shgyrtimin e
Kirkesds tuaj, Nr. $61/111e datés 13.02.2019 lidhur me dhénien o pelgimit pér themelimin ¢ dy
vendgjuetive 1¢ pérbashkita ne komunén e Novobeérdés dhe konstatoj se kirkesa nuk mund te
shayvrtohet nga komisioni ministror, pér keté arsye;

Komung e Novobérdis pErmes drejtorisé nérkatése me datén 25.10.2017 ka bere kérkesen
Nr.3743/24 pér themelimin e vendgiuetise se pérbashkeér te emértuar *"Kalaja'”, ku pas shgyriimit
' Ronysionit ministror pér shgyrtimin dhe vierésimin ¢ kerkesave u dha propozimi pér dhénie ¢
pElqimil pér themelimin o vendgjuetise ne fjale, me pastaj | miratuar nga Sekretari i Pérgjithshem |
MBPZHR me datén 15. 12.2017, NR.3743/3.

Bashkangjitur shkresés ¢ keni peigimin e miratuar to themelimit,

Kespekt



Republika e Kosovés
Hepublika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Viada - Government

Ministrig ¢ Bujgésisé, Pylitarisé dive Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,
Swmarsiva § Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rurai
Development

Zyra e Sekretarit 1€ Pérgfithshém -Kancelarija Generalnog Sekretara- Office of
the Secretary General

Daté:08. 122017
Rel. Z5P.1055/17

Sekretarl | Pérgjithshém i Ministeisé sé Bujqésise, Pyiltarisé dhe Zhvillimit Rural,

N mbéshtetje t& nenit 145 (paragrafi 2). 1€ Kushtetutds sé Republikés st Kosavés, duke
mar€ parasysh nenin 38 € Ligiit nr. 03/1-189 pér Administralén  Shietérore 1@
Republihits s€ Kosoves, (Gazeta Zyrtare, Nr. 82, dt. 21 tetor 2010), duke u bazuar né
nenin |7 {paragrafl 8 dhe 6) € Rregullores nr. 02/2011 pir fushat ¢ pergjegiésisé
administrative 1@ Zyrds s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.201 1) si dhe pé bazé té
nenin 19 paragrafi 19.2 1@ Ligjit Ne.02/L-53 Pér Gjueting (GZ. nr.8/01 Janar 2007 dhe
nenit 8 paragrafi 8.1, 84 dhe 8.5 Udhézimit Administrativ NR.IO/2007 Kriteret o
caktimit 1€ zonave dhe procedurat pér themelimin ¢ vendgjuetive, dt. 14092007,

Nxjerr;

PELQIM

PER THEMELIMIN E VENDGJUETISE TE PERBASHKET NE KROMENEN &
NOVORERDES

I, depet PELQIMI pér themelimin e vendgjuetisé s& pérbashkét * KALAJA" i
territorin & Komunés sé Novebérdés me sipérfaqe 1@ pergjithshme prej 23.780.00 i, si
dhe me sip&rfage prei 16.000.00 ha ku mund 1@ kryhen aktivitete 1@ gjuetisé, sipas hariis
dhe dokumentacionit (8 kempletuar, bashkangjitur kérkesés pér dhénien ¢ PElgimit pér
Faemelimin e Vendgjuetisé s¢ Pérhashkét,

2 vendgjuetia ¢ pérbashket nga pika 1 e kétij Pelgimi. me q@llim & menaxhimit (&
géndrueshém 1€ kafshéve € egra dhe rregullimit 1@ tyre né aspektin administativ, dubet
L jetd ¢ qéndrueshme ¢ shivviézuar sipas Wrésise sé ekosistemil. baraspeshis ekologyike,
hultivimit, mbrojtics, dhe shtimit 1@ kalshéve @ egra si pasuri natyrore kombétare me
tnieres 1 plrglithshém g€ gézon mbrojtie (& veganté né harmoni me nenin 19 paragrafi
9.2 dhe & Ligiit Nr.0O2/L-33 p&r Cijueting, (GZ, NeOB, dt.01.81.2007) dhe nenit &
paragrati 8.1, 8.4 dhe 8.5 Udhézimit Administrativ NRIOF2007 Kriteret ¢ caktinil L&
sonave dhe procedurat pér themelimin ¢ vendgjuetive, dt. 14/09/2007.



.

3, Obligohet Drejtoria pér Bujgési, Pylltari diwe Zhvillim Rural ¢ komunis se
Novobérdes. pér zbatimin kétij pélgimi sipas procedurave t legjislacionit né fuyi.

4, PElgimi hyné nd fugi ditén e nénshkrimit,
Arsyetim

Sckretarl | Pérgjithshiém i Ministrise sé Bujqésisé, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural. duie u
basuar né autorizimet ligiore né fugi. nenin |%.paragrafi 19.2 @ Ligjit Nr.O2/L-53 Pér
Gjueting (Gazeta Zyrtare e Kosovis Nr.08, dr.01.01.2007). nenit & paragrafi 8.1, 8.4 dhe
8.5 Udhezimit Administrativ NR.10/2007 Kriteret ¢ caklimit 1€ zonave dhe procedura
pér themelimin e vendgjuetive, di, 14/09/2007, me qéllim 1€ organizimit dhe mbarévaijtjes
s¢ punéve per themelimin e vendgjuetisé sé pérbashkiét, “KALAJA™. né bays 1o kerkeses
pir dhitnien ¢ pélgimit pér themelimin ¢ vendgjuctisé s¢ pérbashké Nr.374 324, & di.
23 10,2017, 1€ Drejtorisé  pér Bujgisi dhe Pyllari dhe Zhvillim Rural ¢ Komungs sé
Novobérdes, pas shqyrtimit 8 kérkesss, shkresave t8 lendés dhe propozimit 1€ dhéné nea
komisioni pér dhénicn ose refuzimin e pelgimit pér themelimin ¢ vendgiuetive (@
pérbashxéta nd Ministring e Bujo@sisé, Pyviltarisé dhe Zhvillimit Rural, vendosi gé 1 jep
pelgimin pér themelimin ¢ Vendgiuetise 1@ pérbashkét né territorin e komunds sé
NovobErdes, me siptrfage 1@ prgiithshme prej 23.780.00 ha. si dhe me sipérfage prej
6 00000 ha ku mund & kevhen aktivitete 18 giuetisg, sipas procedurave t& legiislacionit
né fugi.

e sa v tha mé sipér u vendos si né dispozitiv 18 kétij pelgimi.

tapian FIALIMI

Sekretar i Pérgjithsheém i Ministrisé s¢ B [GEsisE. PyIhariss dhé 2 hviltimi Rural

Sélgimi | déreohet

B Ayrds s Nekretarit 1o Férgiithshim,

e Departamentii 1é Pulfiarise;

e dAgjencisé Pyjore 16 Kosoves:

o Minisiria ¢ Miedisit dhe Planifiking Hapeésinor:

o Komuma ¢ Novebérdds — Dreftoria pér supgési, Pyitiari dhe Zhviliim Rural, div
o - Arkivit



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo-Mu nicipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL - SKUPSTINA OPSTINA - MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé t& urdhresave (¢ Nenit 12,2 dhe nenit 73,1 Ligjit pér Vetgeverisje Lokale, té
Republikés sé Kosovés Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s@ Kosovés/Prishtin viti
Vinr.72/25Qershor 201 00, Udhzimit Administrativ MAVI nr.03/2012, Udhezimit Administrativ té
MPB-me, nr.27/2012 dhe nenit 34.6 & Statusit 1& Komunés sé Novobérdgs:

PROPOZIM VENDIMIN
_ MBI
FORMIMIN E KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI (KKSB)

I
I.Formohet Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) né Komunén ¢ Novobérdés.

1
1.Svetislav Ivanovic - Kryetar i Komunés:
2.Sinisa Dimic — Nénkryetra i Komunés;
3.Bajrush Ymeri — Nénkryetar i Komunés pér Komunitete;
4.Gani Huruglica — Komandant i Stacionit Policor:
5.Nazim Gashi — Pérfagésues i Komunitetit Musliman:
6.Stevo Mitriq — Pérfaqésues i Komunitetit Ortodoks:
7. Bastri Abdyli - Pérfagésues i Komuniteteit Shqiptar;
8.Sercan Todoroviq — Pérfagésues i Komunitetit Serb:
9.Selver Jashari — Pérfaqésues i Komunitetit Rom;
10.Shpresa Kqiku - Kryesuese ¢ Komitetit pér Komunitete;
I'1.Sadbere Vllasaliu — Zyriare e Zyres pér Barazi Gjinore;
12.Flamur Uka — Zyrtar i Arsimit;
13.Dragan Vasiq — Kryetar i késshillit (& prinderve té Arsimit né Komung;
I4.Kap. Fejzullah Fejzullahy - Pérfagésuesi i FSK-sé
15.Novica Petrovic — Kryetar i eKipes pér veprim né sigurin ¢ komuniteteve:
16.Ivan Ristic — Sektori civil i emergjences Komunale;
I'7.Jasmina Denic — Shefe e ZKKK:
18.Sllobodan Bogdanovic — 0J)
19.Goran Cvektovic — Pérlagésues i mediave lokale;
20.Jova Simic — Pérfagésues i Bizenseve.
21.Dragan Markovic — Pérfagésues i komitetit lokal 1& sigurisé publike

I

I1. Vendimi hyn né fugi nga dita e aprovimit nga K.K Novobérdé.

Datum : 15.04.2019 Kryesuesi i Kuvendit
Né& Novobérde




